



Työtapaturma- ja ammattitautivakuutus

Melan työtapaturma- ja ammattitautivakuutus eli työajan MATA-vakuutus tuo sinulle turvaa työssä sattuvan tapaturmavamman ja työstä aiheutuvan ammattitaudin varalle. Vakuutus on automaattisesti voimassa pakollisen MYEL-vakuutuksen rinnalla.

Jos sinulla ei ole pakollista MYEL-vakuutusta, mutta teet säännöllisesti maatalous-, poronhoito-, kalastus tai metsänhoitotyötä, voit ottaa työajan MATA-vakuutuksen vapaaehtoisena. Vapaaehtoisessa vakuutuksessa ei ole ikärajaa, joten sen voi työskentelyn perusteella ottaa myös alle 18-vuotiaalle tai yli 68-vuotiaalle.

Työtapaturma- ja ammattitautivakuutuksen rinnalle voi ottaa Melan vapaa-ajan tapaturmavakuutuksen, joka korvaa yksityistaloudessa ja harrastuksissa aiheutuneet tapaturmat.

MITÄ VAKUUTUS KORVAA?

Työtapaturma- ja ammattitautivakuutus korvaa MYEL-vakuutetussa työssä tai työhön liittyvissä olosuhteissa sattuneen tapaturman aiheuttamat vammat ja sairaudet sekä työstä aiheutuneet ammattitaudit.

Tapaturma on ulkoisesta tekijästä johtuva äkillinen ja odottamaton tapahtuma, joka aiheuttaa vamman tai sairauden. Tyypillisiä tapaturmia ovat esimerkiksi liukastuminen, kaatuminen ja putoaminen.

Tapaturmina korvataan myös esimerkiksi hankauksesta, lämpötilan tai fyysikaalisen paineen vaihteluista, syövyttävistä aineista, kaasujen ja höyryjen hengittämisestä sekä säteilystä aiheutuneita vammoja tai sairauksia, jos ne ovat syntyneet vuorokauden aikana.

Ammattitautina korvataan sairaus, joka on todennäköisesti ja pääasiallisesti aiheutunut maatalousyrittäjän työssä, työntekopaikan alueella tai työhön liittyvässä koulutuksessa.

Ammattitaudin on yleensä aiheuttanut fyysikaalinen, kemiallinen tai biologinen tekijä kuten melu, orgaaninen pöly, eläinpiteelit, homeitiöt, bakteeri tai virus.

MITÄ VAKUUTUS EI KORVAA?

- sairautta ja kulumaa, joka ei johdu tapaturmasta, vaikka oireet ilmenisivätkin ensimmäisen kerran työtapaturman jälkeen
- tapaturmia, jotka sattuvat elinkeinoverolain mukaan verotettavassa yrittäjätyössä tai palkkatyössä
- tilalla sijaitsevan yksityiskäytössä olevan rakennuksen rakennus- ja kunnostustöissä tai perheen tavanomaisessa ruokahuollossa sattuneita tapaturmia ei korvata työajan MATA-vakuutuksesta. Ne voidaan korvata Melan vapaa-ajan tapaturmavakuutuksesta, jos sinulla on vapaa-ajan vakuutus työvakuutuksesi rinnalla.

KORVAUKSET

Vakuutuksesta korvataan tapaturmavamman tai ammattitaudin hoidosta, lääkkeitä ja hoitomatkoista aiheutuneet kulut ilman ylärajaa. Korvausta saa myös esimerkiksi tapaturmavamman kuntoutuksesta, kuten fyysikaalisen hoidon kustannuksista sekä tutkimuskuluista ja ansionmenetyksestä.

Melan tapaturmavakuutukset ovat etvihinsa nähden edullisia ja korvaavat laajemmin kuin monet yksityiset vakuutukset.

Kaikki Melan vakuutusmaksut ovat verovähennyskelpoisia.

Tapaturmavamman tai ammattitaudin aiheuttamalta sairauslomalta maksetaan MATA-päivärahaa, jos sairausloma kestää vahinkopäivän lisäksi vähintään kolme peräkkäistä päivää. Jos työkyvyttömyys jatkuu yli vuoden, maksetaan ansionmenetykskorvaus tapaturmaeläkkeenä. Päiväraha ja tapaturmaeläke lasketaan MYEL-työtulostasi. Mitä suurempi työtulo on, sitä suuremmat ovat myös korvaukset.

Voit saada vakuutuksesta haittarahaa, hoitotukea tai korvausta kodinhoidon lisäkustannuksista. Jos sinulla on tapaturman tai ammattitaudin vuoksi vaikeuksia jatkaa työssäsi, sinulla voi olla mahdollisuus saada vakuutuksesta myös ammatillista kuntoutusta. Selvitämme kuntoutustarpeet ja -mahdollisuudet aina tapaturma- tai ammattitautiasian käsittelyn yhteydessä.

Jos tapaturma tai ammattitauti johtaa kuolemaan, maksetaan hautausapua sekä perhe-eläkettä leskelle ja lapsille.

KÄY LÄÄKÄRISSÄ JA TEE VAHINKOILMOITUS

Jos sinulle sattuu tapaturma tai epäilet sairastuneesi ammattitautiin, on tärkeää, että hakeudut ripeästi lääkärin hoitoon. Vaikka vamma tuntuisi pieneltä, on tärkeää, että se saadaan kirjattua. Jos vamma alkaa myöhemmin vaivata tai pahenee, on helpompi osoittaa, että sen taustalla on ollut tapaturma.

Työtapaturmista ja ammattitaudeista on aina tehtävä vahinkoilmoitus. Ilmoitus kannattaa tehdä heti, mutta viimeistään 60 päivän kuluessa vahingon sattumisesta. Kululuonteisia korvauksia tulee hakea vuoden kuluessa.

Täytä vahinkoilmoitus vuoden kuluessa kulun syntymisestä. Asiointipalvelussamme mela.fi/asiointipalvelut. Kuvaile ilmoituksessa mahdollisimman tarkasti, miten, missä ja millaisissa oloissa vahinko sattui.

Liitä vahinkoilmoitukseen todistus työkyvyttömyysajasta, jäljennökset sairaanhoidon kulujen kuiteista ja/tai maksetuista laskuista, jäljennökset resepteistä ja lääkekuiteista sekä matkalasku tai vapaamuotoinen selvitys matkakuluista.

Jos vammasta aiheutuu myöhemmin lisää kuluja, toimita kuitit Melaan. Jo ilmoitetusta vammasta tai sairaudesta ei tarvitse tehdä uutta vahinkoilmoitusta.

MAKSUSITOUKSELLE NOPEASTI HOITOON

Maksusitoumuksen avulla voit saada hoidon tai tutkimuksen korvauspäätöksen etukäteen. Jos sinulle on määrätty pitkäaikainen lääkitys tapaturmavamman tai ammattitaudin hoitoon, voit hakea maksusitoumusta lääketoja varten. Maksusitoumusasian käsittely edellyttää aina, että olet toimittanut vahinkoilmoituksen Melaan.

Kun tarvitset maksusitoumusta, kerro hoitavalle lääkäriillesi, että sinulla on työtapaturma- ja ammattitautivakuutus Melassa ja lääkäri pyytää maksusitoumusta suoraan Melasta. Jos tarvitset lääkemaksusitoumuksen, toimita meille voimassaoleva lääkemääräys, josta selviää, että lääke on määrätty tapaturmavamman tai ammattitaudin hoitoon.

Maatalousyrittäjien
työterveyshuoltoon kuuluvat
MYEL-vakuutetut
maatalousyrittäjät saavat
20 % alennuksen työajan
MATA-vakuutuksensa
maksuun.

Muistathan!
Ilmoita 60 päivän
kuluessa työtapaturmasta
ja ammattitaudista
Melaan. Hae
kulukorvaukset
vuoden sisällä.

Mela-asiamiehet ja asiakaspalvelumme auttavat sinua Mela-turvaasi liittyvissä asioissa.

- Hoida Mela-turvaasi verkossa mela.fi/asiointipalvelut
- Soita asiakaspalveluumme 029 435 2650
- Lähetä postia: PL 16, 02101 Espoo
- Lähetä suojattua sähköpostia: mela.fi

Lisää Mela-turvasta mela.fi